Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº 1002 /2019

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve indica à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito – Miguel Coelho,
que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços
Públicos, através do Secretário Senhor Frederico Melo Machado, no
sentido de providenciar a modernização da iluminação pública,
substituindo as lâmpadas existentes por iluminação de LED, nas
imediações da Rodoviária de Petrolina, no Bairro Gercino Coelho.

Traz como justificativa oferecer o melhor ordenamento
urbanístico, mais principalmente no sentido de favorecer as questões
de infraestrutura que muito tem preocupado os moradores do
entorno, em razão da escuridão e da falta de segurança que esta
condição acarreta favorecendo o aumento do risco de assaltos e
segurança no local.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência a Presidente da
Associação de Moradores do Bairro Gercino Coelho, a Senhora Ana Hélia
Barros Costa Amorim, Av. Nilo Coelho, nº 370, e aos comerciantes em
nome do Proprietário do Restaurante e Lanchonete Papas, Senhor
Geraldo Henrique de Lima.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019.

Maria Elena de Alencar
       Vereadora

cas

Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

Fone: (87) 3862-9276 - Petrolina-PE – E-mail: elena.alencar@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco